
Contacto

Teléfono 952589376
Fax 952589306
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 029/2022-CONTR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2022 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios complementarios y auxiliares de Marenostrum Fuengirola.

Valor estimado del contrato 206.828,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.565,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.707,09 EUR.

Clasificación CPV
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
71300000 - Servicios de ingeniería.
71631000 - Servicios de inspección técnica.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Las fechas coincidirán con el periodo de celebración de MARENOSTRUM FUENGIROLA, entre los
meses de marzo y octubre.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor experiencia (lote 3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica (lote 3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
:Expresión de evaluación 

Px=PMx(TL-Ox)/(TL-Om)
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega (lote 3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Validación de entradas para el acceso al recinto e integración de
acciones complementarias en la APP MARENOSTRUM FUENGIROLA.

Presupuesto base de licitación
Importe 35.491,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.331,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2aef1c7-e2b0-4b26-87ad-8ad92e84b9d8


Precio de la oferta más baja 29.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 15Cantidad Máxima 

Tiempo de resolución de incidencias (lote 3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

AINA SERVICIOS GENERALES SL
NIF B61576278
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.211 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado y admitido en el lote 3, cumple con todos los requisitos del PCAP
Fecha del Acuerdo 31/05/2022
Plazo de Formalización Del 21/06/2022 al 28/06/2022

Observaciones: El plazo de cinco días desde el fin del periodo de alegaciones es orientativo al estar sujeto al informe de
la Intervención Municipal previo a la formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2022 a las 23:59



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/06/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zdSng8gKDuVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000008769656 |  2022-817168 | Thu, 02 Jun 2022 10:13:56:503 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59163563576002573881462111542621668510 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zdSng8gKDuVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

